
 

Il responsabile dell’istruttoria Maria Rosa Piccione 

 

Il responsabile del procedimento: Dott. Filippo DE MASI 

e-mail:uspvv@postacert.istruzione.it … - -   Sito WEB  http://www.istruzione.calabria.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio X Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Unità Operativa n. 2 

 
IL DIRIGENTE 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 3535 del 16/06/2015 con ilo quale sono stati disposti 

 i trasferimenti ed i passaggi del personale docente della scuola secondaria di secondo 

 grado per l’a.s. 2015/16; 

ATTESO CHE, con le predette operazioni di mobilità, la prof.ssa RUFFA Michela, titolare 

 per la CL. A051, è stata trasferita a domanda dal Liceo Classico di Nicotera al Liceo 

 Scientifico di Vibo Valentia; 

VISTA l’Ordinanza del 21/9/2015 n. 6175, con la quale il giudice del Lavoro del Tribunale di 

 Vibo Valentia accogliendo il ricorso ex art. 700 cpc proposto dalla prof.ssa Ruffa 

 Michela dichiara “la  nullità del decreto dei trasferimenti e dei passaggi del personale 
 docente di ruolo, relativi all’anno scolastico 2015/16 per la classe di concorso 51/A, 
 emesso dall’ATP di Vibo Valentia, e delle norme del contratto collettivo oggetto della 
 controversia applicate, nella parte in cui non prevedono la precedenza assoluta prevista 
 dall’art. 21 L. 104/1992 in sede di mobilità a domanda; dichiara che  la ricorrente ha 
 diritto alla precedenza assoluta prevista  dal suddetto articolo, senza disitnzioni tra 
 fasi di trasferimenti intra ed extra comunali, in relazione alla domanda di mobilità 
 presentata il 13/3/2015.  
 Condanna parte resistente a ricollocare la ricorrente nella graduatoria/elenco dei 
 trasferimenti e passaggi del personale docente  di ruolo anno scolastico 2015/16, 
 classe concorso 51/A secondo i criteri di cui alla presente ordinanza”,  
ATTESO CHE l’esecuzione dell’ordinanza comporta la rettifica delle operazioni di  mobilità 

 disposte per l’a.s. 2015/16 

D E C R E T A 

ART.1 –In esecuzione dell’ Ordinanza del G. d. L. del Tribunale di Vibo Valentia n. 6175/2015, 

nelle more dell’esito di eventuale reclamo, vengono disposte, relativamente alla CL. A051, le 

seguenti rettifiche alle operazioni di  mobilità disposte con provvedimento prot. n. 3535 

del 16/6/2015 

  

1. LA SERRA MARGHERITA . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/ 8/67 (VV) 

DA: VVSS000VS8- PROVINCIA DI VV 

  A: VVPS01000R- LICEO SCIENTIFICO G.BERTO (VIBO VALENTIA) 

ANZICHE’ VVPM01000T- LICEO STATALE "V.CAPIALBI" (VIBO VALENTIA) 

1) PRECEDENZA C.C.N.I.      PUNTI 52 

 

2) RUFFA MICHELA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/11/74 (VV) 

    DA: VVPC04000D- LICEO CLASSICO "BRUNO VINCI" (NICOTERA) 

      A :VVPS00201V- PIETRO PAOLO VIANEO (TROPEA) 

ANZICHE’ A VVPS01000R- LICEO SCIENTIFICO G.BERTO (VIBO VALENTIA) 

PRECEDENZA C.C.N.I.     PUNTI 93 

MIUR.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE(U).0006922.06-10-2015



 

Il responsabile dell’istruttoria Maria Rosa Piccione 

 

Il responsabile del procedimento: Dott. Filippo DE MASI 

e-mail:uspvv@postacert.istruzione.it … - -   Sito WEB  http://www.istruzione.calabria.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio X Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Unità Operativa n. 2 

  

3). VECCHIO MARIA MANUELA . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/ 8/73 (VV) 

DA VVPS00301P- N. MACCHIAVELLI (SERRA SAN BRUNO) 

  A VVPC04000D- LICEO CLASSICO "BRUNO VINCI" (NICOTERA) 

ANZICHE’ VVPS00201V- PIETRO PAOLO VIANEO (TROPEA) PUNTI 104 

 

ART.3 – Avverso il presente provvedimento sono ammessi i mezzi di impugnativa previsti dalle 

norme vigenti in materia. 

 

ART.4 – I Dirigenti Scolastici notificheranno agli interessati il presente provvedimento al 

fine dell’assunzione in servizio nella sede assegnata. 

 

          PER IL DIRIGENTE 

          IL FUNZIONARIO 

          Dott.Filippo De Masi 
      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93. 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA   LORO SEDI 

A L L ‘  A L B O         S E D E 

 


